
KUPNÍ SMLOUVA 
uzavřená dle ust. § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů 
 

I.  
Smluvní strany 

 

Prodávající:     Národní divadlo Brno, příspěvková organizace 
   se sídlem Dvořákova 11, 657 70  Brno  

IČ: 00094820 
DIČ: CZ00094820 

    
č. ú.: XXXXXXXXX, vedený u XXXXXXXXX. 
zapsáno v  OR vedeném u Krajského soudu v Brně, oddíl Pr, vložka 30 
zastoupená MgA. Martinem Glaserem, ředitelem 
ve věcech běžného plnění smlouvy: XXXXXXXXX 

  č. smlouvy prodávajícího:  
a 
 
 
Kupující: Masarykova univerzita 

se sídlem Žerotínovo nám. 617/9, 601 77 Brno 
IČO: 00216224 
DIČ: CZ00216224 
č. ú. XXXXXXXXX, vedený u XXXXXXXXX. 
zastoupená Mgr. Martou Valešovou, MBA, kvestorkou 
Masarykova univerzita je veřejnou vysokou školou (právnickou osobou) a podle zák.  
č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů, a není zapsána v obchodním rejstříku 
Kontaktní osoba: XXXXXXXXX, tel. č. XXXXXXXXX, e-mail: XXXXXXXXX 
 

 
II.  

Předmět smlouvy 

(1) Prodávající se tímto zavazuje dodat Kupujícímu 284 ks  vstupenek do divadla Reduta, a to 
na představení Písňový recitál Romana Hozy, které se bude konat v termínu 16. 10. 2019 v 17 hodin 
(dále též „Předmět koupě“).  

(2) Kupující se zavazuje za dodaný Předmět koupě zaplatit cenu ve výši a způsobem 
stanoveným v čl. III. Kupní smlouvy. 

 

 

III.  
Kupní cena 

(1) Kupující je povinen a zavazuje se za Předmět koupě, uvedený v čl. II. této Kupní smlouvy, 
zaplatit Prodávajícímu následující kupní cenu: 

Celková cena:  80 000,- Kč osvobozeno od DPH. 



(2) Celková kupní cena zahrnuje i veškeré ostatní náklady Prodávajícího včetně nákladů na 
dopravu Předmětu koupě do místa plnění. 

(3) Kupní cena uvedená v čl. III. odst. 1 Kupní smlouvy je v souladu s § 61 písm. e) zákona č. 
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZDPH“), osvobozena 
od daně z přidané hodnoty. 

IV.  
Platební podmínky 

(1) Kupní cena je splatná po fyzickém převzetí Předmětu koupě Kupujícím, a to na základě 
faktury vystavené Prodávajícím se splatností 14 dní od data vystavení. 

(2) Faktura je daňovým dokladem a musí být vystavena v souladu s § 28 a § 29 ZDPH. 
Prodávající se zavazuje dodat fakturu Kupujícímu na jeho adresu uvedenou v čl. I. Kupní smlouvy a to 
při předání Předmětu koupě.  

(3) Prodávající se zavazuje na daňovém dokladu pro platbu ceny zboží uvádět pouze bankovní 
účet, který určil správci daně ke zveřejnění v registru plátců a identifikovaných osob. Prodávající a 
Kupující se dohodli, že pokud bude na daňovém dokladu uveden jiný bankovní účet než ten, který je 
zveřejněn správcem daně v registru plátců a identifikovaných osob, Kupující je oprávněn provést 
úhradu daňového dokladu na tento účet zveřejněný podle ZDPH, a nebude tak v prodlení s úhradou 
ceny zboží. Pokud by Kupujícímu vzniklo ručení v souvislosti s neplněním povinností Prodávajícího 
vyplývajících ze ZDPH, má Kupující nárok na náhradu všeho, co za Prodávajícího v souvislosti s tímto 
ručením plnil. 

(4) Nebude-li faktura obsahovat některou ze stanovených náležitostí, je Kupující oprávněn 
fakturu před uplynutím její splatnosti vrátit Prodávajícímu k provedení opravy či doplnění. Lhůta 
splatnosti opravené či doplněné faktury počíná běžet ode dne doručení opravené či doplněné faktury 
Kupujícímu. Při nezaplacení nesprávně vystavené a doručené faktury není Kupující v prodlení se 
zaplacením kupní ceny.  

 

V.  
Termín dodání a místo dodání 

(1) Prodávající je povinen a zavazuje se dodat Kupujícímu Předmět koupě dle této Kupní 
smlouvy do 10 pracovních dnů po účinnosti této Smlouvy. 

(2) Místem dodání je Rektorát Masarykovy univerzity, Žerotínovo nám. 617/9, 601 77 Brno. 

(3) Předmět koupě je oprávněn jménem Kupujícího převzít v místě dodání  kontaktní osoba 
Kupujícího, uvedená v čl. I této Kupní smlouvy.  

(4) Nedodání Předmětu koupě v termínu plnění a ve sjednaném místě dodání je důvodem 
k odstoupení Kupujícího od této Smlouvy. 

 

VI.         
Vlastnictví 

(1) K přechodu nebezpečí škody na věci z Prodávajícího na Kupujícího dojde při předání 
v místě dodání.  

 

 

 



VII.  
Sankce 

(1) Jestliže se Kupující bezdůvodně opozdí s platbou kupní ceny, je povinen uhradit 
Prodávajícímu úrok z prodlení ve výši 0,05 % z kupní ceny za každý den prodlení. 

(2) V případě prodlení Prodávajícího s dodáním Předmětu koupě bez zavinění Kupujícího je 
Prodávající povinen uhradit Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,05 % z kupní ceny za každý den 
prodlení. 

(3) Případné nároky na náhradu škody nejsou dotčeny ani kompenzovány zaplacením sankcí 
dle této Kupní smlouvy. 

 

VIII.  
Ukončení smlouvy 

(1) Smlouva může být ukončena jedním z následujících způsobů: 

a) písemnou dohodou smluvních stran, jejíž součástí je i vypořádání vzájemných závazků a pohledávek, 
ke dni stanovenému v takové dohodě; 

b) písemným odstoupením některé ze smluvních stran, pro jehož účely se za podstatné porušení 
smlouvy ve smyslu § 2002  zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů, 
považuje: 
• vadnost Předmětu koupě při jeho dodání, pokud Prodávající na písemnou výzvu Kupujícího vady 

neodstraní ve lhůtě výzvou stanovené, 
• prodlení s dodáním Předmětu koupě,  
• v případě bylo-li insolvenčním soudem vydáno pravomocné rozhodnutí o úpadku Kupujícího 

nebo Prodávajícího dle zákona č. 182/2006 Sb., insolvenčního zákona, ve znění pozdějších 
předpisů.  

(2) Dojde-li k výše uvedenému porušení Smlouvy, je příslušná smluvní strana oprávněna od 
této Smlouvy odstoupit. Účinky odstoupení od smlouvy nastávají v těchto případech dnem doručení 
oznámení o odstoupení druhé smluvní straně na její adresu uvedenou v záhlaví této Smlouvy, resp. na 
její poslední známou adresu bez ohledu na to, zdali toto oznámení o odstoupení bylo druhou smluvní 
stranou převzato či nikoliv. 

 

 
IX. 

Závěrečná ustanovení 
(1) Vztahy v této Smlouvě neupravené se řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., 

občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů. 

(2) Smluvní strany berou na vědomí, že Masarykova univerzita i Národní divadlo Brno jsou 
povinni dodržovat ustanovení zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů. 

(3) Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 

(4)  Obě smluvní strany berou na vědomí, že Smlouva nabývá účinnosti teprve jejím 
uveřejněním v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 
pozdějších předpisů, a souhlasí s uveřejněním této Smlouvy v registru smluv v úplném znění. Tuto 
Smlouvu zveřejní Kupující, za řádné zveřejnění Smlouvy však odpovídají obě smluvní strany. Prodávající 
zveřejnění zkontroluje a Kupujícího upozorní na případné nedostatky. 



 
(5) Případné spory řeší smluvní strany především vzájemnou dohodou. Pokud se na sporu 

strany nedohodnou, o sporu rozhodne věcně příslušný soud, místní příslušnost soudu se na základě 
dohody smluvních stran dle § 89a zákona č. 99/1963 Sb., občanského soudního řádu, ve znění 
pozdějších předpisů, řídí sídlem Kupujícího.  

 
(6) Žádná ze smluvních stran není oprávněna postoupit práva či pohledávky nebo převést 

závazky z této Smlouvy vyplývající na třetí osobu bez předchozího písemného souhlasu druhé smluvní 
strany. 

(7) Tuto Smlouvu lze měnit pouze číslovanými dodatky podepsanými oběma smluvními 
stranami. 

(8) Obě strany prohlašují, že si Smlouvu řádně přečetly, s jejím obsahem souhlasí a že byla 
sepsána na základě jejich pravé a svobodné vůle, prosté všech omylů. 

(9) Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou (2) originálech, z nichž každá smluvní strana obdrží 
jeden originál.  

 

 

 

V Brně dne: 2.10.2019 V Brně dne: 1.10.2019 

  

 

 

 

 

…………………………………………               ………………………………………… 

MgA. Martin Glaser, 
ředitel    
za prodávajícího                                                                                               

             Mgr. Marta Valešová, MBA 
              kvestorka 
              za kupujícího  

  
 


	Celková cena:  80 000,- Kč osvobozeno od DPH.

